6
PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2016 года                                                                                                 № 15-п
п.Салым

О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского
поселения Салым от 27 ноября 2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2016 год»
В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 27 ноября 2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2016 год» (далее – Решение), активизации работы по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Салым, сокращения размера дефицита бюджета сельского поселения Салым, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами,  п о с т а н о в л я ю:

1. Принять к исполнению бюджет сельского поселения Салым на 2016 год.
2. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации
расходов бюджета  и сокращению муниципального долга сельского поселения Салым на 2016 год, согласно приложению.
3. Отделу по учету и отчетности  сельского поселения Салым (далее – отдел по учету и отчетности поселения), ежеквартально, в установленные сроки, предоставлять в Департамент финансов Нефтеюганского района (далее – Департамент финансов района) сводную информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым на 2016 год.
4. В целях повышения уровня администрирования доходов при исполнении бюджета сельского поселения Салым, а также в целях оперативного формирования
ожидаемой оценки поступления доходов в бюджет сельского поселения Салым главным администраторам доходов бюджета сельского поселения Салым представлять в отдел по учету и отчетности поселения:

4.1. Ежемесячно до 28-го числа текущего месяца ожидаемую оценку
поступлений доходов в 2016 году с разбивкой по месяцам, с учетом фактического
поступления за истекший период.
4.2.  Ежеквартально до 9 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о причинах отклонения фактических поступлений доходов в отчетном периоде текущего финансового года от фактического поступления доходов за аналогичный период прошедшего финансового года в разрезе кодов бюджетной классификации доходов, закрепленных за соответствующим администратором доходов бюджета сельского поселения Салым Решением от 27 ноября 2015 года №169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2016 год».

4.3. Ежегодно до 12-го числа месяца, следующего за отчетным финансовым годом, аналитическую информацию:

- об исполнении годовых плановых назначений по кодам бюджетной классификации доходов, закрепленных за соответствующим администратором, с обоснованием причин возникших отклонений фактических поступлений от уточненного плана в ту или иную сторону;

- о причинах отклонений фактического поступления доходов в отчетном году от фактического поступления доходов в прошедшем финансовом году.
5. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета, главным распорядителям (распорядителям), получателям средств бюджета сельского поселения Салым назначить должностных лиц, ответственных за реализацию настоящего постановления. В десятидневный срок после опубликования настоящего постановления представить информацию в отдел по учету и отчетности поселения.

6. Под бюджетным эффектом в приложении к настоящему постановлению понимается ежегодное увеличение поступлений местных налогов и неналоговых
доходов в бюджет сельского поселения Салым в результате внесения изменений
в муниципальные правовые акты, роста налогооблагаемой базы в связи с вводом
в эксплуатацию имущества, оптимизации сети муниципальных  учреждений, включая передачу оказания  (выполнения) части муниципальных услуг в рыночный сектор (при перепрофилировании или ликвидации соответствующих муниципальных учреждений).

7. Установить, что организация исполнения бюджета сельского поселения Салым на 2016 год осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в Порядке, обозначенным в решении Совета депутатов сельского поселения Салым от 10 июня 2014 года № 65 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Салым».
7.1. Главным распорядителям (распорядителям), получателям средств бюджета сельского поселения Салым:
7.2. Обеспечить исполнение бюджета с учётом основных направлений
налоговой, бюджетной и долговой политики на 2016 год.
7.3. Обеспечить в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств
своевременное исполнение расходных обязательств, а также недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности.

7.4. Обеспечить контроль в части целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального образования, своевременного представления
отчетности по курируемым направлениям.

7.5. Нести ответственность за представление и размещение информации
об учреждениях сельского поселения Салым на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru).

7.6. Представлять в отдел по учету и отчетности администрации поселения ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, сведения об экономии бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в целях использования указанных данных при корректировке бюджета муниципального образования в текущем финансовом году и сокращения объема дефицита бюджета муниципального образования.

7.7. Не допускать увеличение численности работников органов местного
самоуправления и работников муниципальных учреждений сельского поселения Салым, увеличения количества учреждений, за исключением случаев принятия решения по перераспределению полномочий или в результате ввода новых объектов социальной сферы.

7.8. Осуществлять мероприятия, направленные на оптимизацию бюджетной сети и численности работников муниципальных учреждений, финансовое
обеспечение которых полностью или частично осуществляется за счёт всех средств бюджета, а также не допускать необоснованного увеличения количества
принимаемых расходных обязательств, принять меры по оптимизации действующих расходных обязательств.

8. Главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств
сельского поселения Салым (уполномоченным органам), ответственным за реализацию муниципальных  программ, предложения по перераспределению объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий муниципальных программ в администрацию поселения представлять в трёхдневный срок после согласования и принятого решения  Комиссии по проведению экспертизы и оценки реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ.

9. Главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств
сельского поселения Салым (уполномоченным органам):

9.1. Своевременно вносить предложения в Департамент
Нефтеюганского района по перераспределению объемов субвенций, целевых межбюджетных трансфертов в случае невыполнения или изменения среднегодовых сетевых показателей, используемых в формализованной методике при расчете субвенций, а также между программами и подпрограммами.

9.2. Своевременно осуществлять контроль за использованием субвенций,
целевых межбюджетных трансфертов в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств из бюджетов разных уровней.

9.3. Ежеквартально, в установленные сроки,  представлять в Департамент финансов Нефтеюганского района сводную отчетность по использованию средств,  в разрезе видов субвенций, целевых межбюджетных трансфертов и выполнению условий при их предоставлении, по формам, установленным департаментом финансов Нефтеюганского района.

9.4. Расходы, осуществляемые за счет соответствующих субвенции, целевых межбюджетных трансфертов, производить строго с целевым назначением.

10. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета сельского поселения Салым договоров (муниципальных контрактов) и иных
обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета
сельского поселения Салым в 2016 году, осуществляются в пределах, доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, с учетом принятых и неисполненных обязательств. Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам осуществляется в пределах, доведенных до получателя бюджетных ассигнований.

11. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения Салым при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие оплате за счет средств бюджета сельского поселения Салым, вправе предусматривать авансовые платежи:

11.1. В размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального
контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных
на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи; о подписке на печатные (электронные) издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, об участии в семинарах и совещаниях, на оказание услуг по обучению граждан по направлениям подготовки (специальностям) высшего и послевузовского профессионального образования в учреждениях высшего профессионального образования; о приобретении горюче-смазочных материалов; о приобретении авиа
и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным
транспортом; по реализации грантов; по организации отдыха, оздоровления,
занятости детей, подростков и молодежи; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по страхованию имущества муниципального образования, по обязательному страхованию лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы; по договорам (муниципальным контрактам), заключенным с организаторами выставочно-ярмарочных мероприятий, в случае, когда для организации таких мероприятий предусмотрено частичное финансовое
обеспечение за счет средств местного бюджета; а также по договорам
(муниципальным контрактам) для осуществления закупки товаров, работ или услуг
на сумму, не превышающую 100 тысяч рублей.

11.2. В размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального
контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено действующими нормативно-правовыми актами.

12. Осуществлять постановку на учет бюджетные обязательства получателей  средств бюджета муниципального образования сельское поселение Салым, вытекающие из подлежащих оплате за счет средств бюджета поселения в пределах остатка лимита бюджетных обязательств на текущий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации:

- муниципальных контрактов;
-соглашений о предоставлении субсидии юридическому лицу;
-иных договоров для осуществления закупки товаров, работ или услуг на сумму, превышающую 100 тысяч рублей.
13. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Салымский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
14. Настоящее постановление вступает в силу после подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

15. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по учету и отчетности – главного бухгалтера администрации поселения Н.И.Антипьеву.

Глава поселения

                     Н.В.Ахметзянова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от   19 января  2016 года № 15-п
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга сельского поселения Салым на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план), %
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Салым

	1.1
	Внести изменения в перечень

муниципального имущества сельского поселения Салым,

предназначенного к приватизации в 2016 году и плановом периоде 2016-2017 годов
	Ведущий специалист

Батенко О.В.
	До 01  июля 2016
	Проект решения Совета депутатов сельского поселения Салым

«Об утверждении программы

приватизации муниципального имущества на 2016 год».

	Увеличение доходов от приватизации, за счет дополнительного включения имущества в перечни имущества администрации сельского поселения Салым, предназначенного к приватизации

	20,00

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым

	2.1
	Сократить расходы

на осуществление закупок

товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд.

	 Начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер Антипьева Н.И.,

Ведущий специалист

Ахеева Ю.А.
	В течение 2016 года
	Проект решения Совета депутатов сельского поселения Салым

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым  от 27 ноября  2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2016 год».
	Оптимизация расходов бюджета сельского поселения Салым, %
	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок
	фактически сложившаяся экономия

от муниципальных

закупок

	2.2
	Провести оптимизацию расходов по льготному проезду, в связи с введением в действия принципа ортодромии.
	Начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер Антипьева Н.И.
	В течение 2016 года
	Проект решения Совета депутатов сельского поселения Салым

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым  от 27 ноября  2015 года № 169 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2016 год».
	Оптимизация расходов бюджета сельского поселения Салым, %
	фактически сложившаяся экономия

	фактически сложившаяся экономия